
ALYTAUS DAILĖS MOKYKLOS DIREKTORIAUS 2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBAI 

 

2013-01-31 

Alytus 

 

 

I. BENDROS ŽINIOS 

Dailės mokykla įsteigta  1978 m. rugsėjo 1 d. Ji yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, turinti 

viešojo juridinio asmens statusą, ūkinį, finansinį organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo 

antspaudą, atributiką, sąskaitas banke. Dailės mokykla –  neformaliojo vaikų švietimo mokykla.  

Pagrindinė veiklos sritis – švietimas; pagrindinė veiklos rūšis – formalųjį švietimą papildantis 

ugdymas. Mokykla gali vykdyti ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo programas.  

Mokyklos vizija:  

kūrybingos, menui jautrios asmenybės ugdymas taps visuomeninės sanklodos pagrindu. 

 

Mokyklos misija:  

visapusiškas kūrybingos asmenybės ugdymas, dvasinių vertybių puoselėjimas, išsami profesionalaus 

vizualiojo meno sklaida bei visos bendruomenės poreikio ugdytis daile patenkinimas. 

 

Tikslai:  

užtikrinti galimybę dailei gabiems vaikams, jaunuoliams ir suaugusiems papildomai lavinti savo 

įgūdžius bei gebėjimus;  

pilnai patenkinti savivaldybės bendruomenės ugdymosi daile poreikį. 

 

Uždaviniai:  

duoti bendrąjį ikiprofesinį dailės išsilavinimą, neteikiant specialybės;  

sudaryti palankias sąlygas atsiskleisti ir formuotis asmenybei bei plėtoti kūrybinius jos gebėjimus; 

ugdyti mokinių gebėjimus analizuoti ir vertinti dailės kūrinius bei dailės procesus;  

ugdyti savo krašto pilietį, tautinės kultūros, papročių ir tradicijų puoselėtoją, tęsėją;  

bendrauti su kitomis švietimo ir kultūros įstaigomis, būti kultūros židiniu visuomenei. 

II. MOKYMOSI APLINKOS, UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS 

Mokyklos darbuotojai 

Eil. 

Nr. 

Informacija apie darbuotojus 2012-01-01 2012-12-31 

1. Bendras darbuotojų skaičius 23 22 

2. Pedagoginių darbuotojų skaičius 16 15 

 iš jų:   

 mokytojų, dirbančių pagrindiniame darbe 15 13 

 mokytojų, dirbančių antraeilėse pareigose 1 2 

 atestuotų pedagogų skaičius 5 5 

 turinčių mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją 1 1 

 turinčių vyr.mokytojo kvalifikacinę kategoriją 4 4 

 turinčių mokytojo   kvalifikacinę kategoriją - - 

 neatestuotų mokytojų skaičius 11 10 



3. Administracijos darbuotojai: 4 4 

 direktorius 1 1 

 direktoriaus pavaduotojas ūkiui 1 1 

 vyr. buhalterė 1 1 

 sekretorė – raštvedė  1 1 

4. Aptarnaujantis personalas: 4 4 

 valytojos 2 2 

 eilinio remonto darbininkas 1 1 

 kiemsargis 1 1 

 Mokinių skaičius pagal teikiamas dailės ugdymo programas 

 Pradinis 

ugdymas 

Pagrindinis ugdymas Išplėstinis/ 

tikslinis 

ugdymas 

2012-09-01  

 

14 

 

39 

(1 kl. 

mokiniai) 

 

37 

(2 kl. 

mokiniai) 

 

27 

(3 kl. 

mokiniai) 

26 

(4 kl. 

mokiniai) 
18 

Iš viso atskirose 

programose: 130 

Iš viso: 161 

 

Pastaba. Suaugusiųjų dailės ugdymo programoje dalyvavo 1 suaugęs, ir buvo mokomas pagal dailės 

išplėstinio ugdymo programą.  

 

Dailės mokyklos mokinių komplektacija 

 

Eil. 

Nr. 

Klasė Mokinių skaičius 

1. Pradinis dailės ugdymas 14 

2. 1a 9 

3. 1b 10 

4. 1c 13 

5. 1d 7 

6 2a 9 

7 2b 8 

8 2c 9 

9 2d 11 

10 3a 12 

11 3b 15 

12 4a 9 

13 4b 9 

14 4c 8 

15 5 (išplėstinis/tikslinis ugdymas) 18 

Iš viso  161 



 

Pradinio ir pagrindinio ugdymo programos pasiekimų patikrinimas   

Mokinių, dalyvavusių pradinio 

ir pagrindinio ugdymo 

programoje skaičius 

Pradinio ir pagrindinio ugdymo 

programos peržiūroje 

atsiskaičiusių mokinių skaičius 

Procentinė dalis 

2011-2012 m.m. II pusmečio 

peržiūra: 

  

8 (Pradinio ugdymo klasė) 8 100,00 % 

48 (1 kl. mokiniai) 38 79,00 % 

33 (2 kl. mokiniai) 32 97,00 % 

25 (3 kl. mokiniai) 23 92,00 % 

61 (4 kl. mokiniai) 61 100,00 % 

Iš viso: 175 162 93,00 % 

2012-2013 m.m. I pusmečio 

peržiūra: 

  

14 (Pradinio ugdymo klasė) 14 100,00 % 

39 (1 kl. mokiniai) 32 82,00 % 

37 (2 kl. mokiniai) 35 95,00 % 

27 (3 kl. mokiniai) 27 100,00 % 

26 (4 kl. mokiniai) 25 96,00 % 

Iš viso: 143 133 93,00 % 

Išplėstinio ugdymo pasiekimų patikrinimas 

Mokinių, dalyvavusių 

išplėstiniame ugdyme skaičius 

Išplėstinio ugdymo peržiūrą-

įskaitą išlaikiusių mokinių sk. 

Procentinė dalis 

20 (iki 2012-05-31) 10 50,00 % 

18 (nuo 2012-09-01) 13 72,00 % 

Absolventų  laida 2011- 2012 m.m. 

 Pagrindinis ugdymas Išplėstinis ugdymas 

Mokėsi mokinių 61 20 

Išklausė kursą 61 10 

Gavo išsilavinimo pažymėjimą 61 (pažymėjimai neišduodami) 

 

Tolimesnės absolventų studijos 2012 m.  

 

Tolimesnes su dailės disciplina susijusias studijas aukštosiose mokyklose pasirinko 10 mokyklos 

absolventų:  

1 -  mokyklos absolventas įstojo į Vilniaus dailės akademiją; 

1 – į VGTU; 

1 – į VPU; 

4 – į Vilniaus dizaino kolegiją; 

3 – į vizualaus meno disciplinas JK universitetuose: Londone, Prestone ir Bornmounte. 

 



Parodos, konkursai, festivaliai ir kiti renginiai 

 

 

Eil. 

Nr. 
Renginio pavadinimas 

 

 

Renginio vieta 

 

 

Renginio 

data 

Renginį (ar dalyvavimą 

renginyje) 

organizavusio mokytojo 

vardas, pavardė, 

pareigos 

Dalyvavusių 

mokinių skaičius 

1.  Paroda, skirta  Lietuvos 

valstybingumui ir laisvės 

kovoms. 

Alytaus dailės 

mokykla 

2012-01-13 – 

2012-03-06 

Mokytoja Asta 

Stasionytė 

30 

2 Tarptautinis performansų 

meno festivalis „Diverse 

Universe“ ir kūrybinės 

dirbtuvės projekto 

„Psichodekolonizacija: 

pasirengimai 5 Alytaus 

bienalei“ sudėtyje 

Alytaus dailės 

mokykla, 

Alytaus miesto 

gatvės, skverai 

ir kitos 

visuomeninės 

erdvės 

 2012-04-30 - 

2012-05-02 

Direktorius Redas Diržys 

ir mokytojas Mantas 

Kazakevičius 

60 

3 Alytaus miesto 

moksleivių medalio 

projekto konkursas 

„Vandens metai – 2012“.  

UAB „Dzūkijos 

vandenys“, 

Alytus 

2012-04-01 - 

2012-05-30 

Vyr. Mokytoja Indrė 

Diržienė ir mokytoja 

Asta Stasionytė. 

15 

Gretai 

Venckutei 

spec. 

Diplomas „už 

kūrybiškumą“  

4 Dailės mokyklos 

absolventų baigiamųjų 

darbų paroda-gynimas 

Alytaus miesto 

teatras; 

Galerija 

„Skrydis“; 

Galerija „Ado 

galera“; 

Dailės mokykla 

2012-05-30 – 

2012-06-14 

Direktorius Redas Diržys 

ir mokytojai:  

Audrius Janušonis, 

Indrė Diržienė, 

Asta Stasionytė, 

Marija Ledienė, 

Danutė Garlavičienė, 

Mindaugas Jakučionis, 

Mantas Kazakevičius, 

Raimondas Šimkevičius, 

Vidas Simanavičius ir 

Gustas Jagminas 

100 

5 Tarptautinė teorinė 

konferencija 

post(neo)kolonializmo 

klausimais projekto 

„Psichodekolonizacija: 

pasirengimai 5 Alytaus 

bienalei“  

Alytaus dailės 

mokykla 

2012-09-

21/23 
Direktorius Redas 

Diržys ir mokytojas 

Mantas Kazakevičius 

20 

6 Nuolatinė Alytaus dailės 

mokyklos mokinių darbų 

paroda Alytaus muzikos 

mokyklos salėje 

Alytaus 

muzikos 

mokykla 

2012-09-01 Direktorius Redas 

Diržys  

5 

  



III. MATERIALINĖS BAZĖS TURTINIMAS, ŪKINĖ VEIKLA 

Biudžetinių lėšų, skirtų mokyklos veiklai užtikrinti, suvestinė tūkst.lt 

Lėšos 
Mokymo 

priemonėms 
Spaudiniams 

Kvalifikacijos 

kėlimui 

Mokytojų 

atlyginimams (ir 

soc. draudimas)  

Ugdymo 

aplinkos 

optimizavimui 

(įskaitant ir 

lėšas 

administracijos 

ir 

aptarnaujančio 

personalo 

atlyginimams 

Planuota    11,2 4,8 1,1 366,6 184,2 

Panaudota   11,2 4,7 1 366 183,4 

 

Gautas 2010 m. papildomas finansavimas (ne iš savivaldybės lėšų) tūkst.lt 

Eil. 

Nr. 
Projekto, fondo pavadinimas Parama tūkst.lt 

Kam panaudota arba 

naudojama 

1. 2% GPM paramai 4,8 3,1 buvo panaudota padengti 

įsisklolinimams už spaudinių 

įsigijimą (dėl mokyklos spec. 

lėšų miesto savivaldybės balanse 

praradimo banke Snoras).  

Likusias lėšas planuojame 

panaudoti 2013 m. 

2 LR Kultūros ministerijos 

programa 

10 Panaudoti programai vykdyti 

pagal tikslinę dotaciją. 

Iš viso:  14,8  

 

Informacinių technologijų bazė 

Mokykloje yra  5 kompiuteriai, 2 multimedijiniai projektoriai, veikia internetas. 

Pavėžėjimas 

Mokinių, važinėjančių į 

savivaldybės biudžetines įstaigas 

Mokinių, gyvenančių 

toliau, kaip 3 km 

Vieno mokinio, pavežamo 

maršrutiniu autobusu, kaina 

Lt/mėn. 

- - - 

 



IV. VADYBA IR ADMINISTRAVIMAS, DALYVAVIMAS PROGRAMOSE, 

PARTNERYSTĖ, VEIKLOS TOBULINIMAS 

Mokyklos vadovas  

Mokyklai vadovauja direktorius Redas Diržys, III vadybinė kategorija. 

Socialiniai partneriai 

Mes palaikome nuolatinius ryšius su Alytaus miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriumi. 

Mūsų socialiniai partneriai – Alytaus miesto švietimo įstaigos: Dzūkijos, Piliakalnio, Dainavos, 

 Šaltinių, Vidzgirio, „Volungės“, Panemunės, Likiškėlių pagrindinės mokyklos; Adolfo Ramanausko-

Vanago,  Putinų, Jotvingių ir Šv. Benedikto gimnazijos; neformaliojo švietimo įstaigos: VŠĮ Jaunimo 

centras, Muzikos mokykla; Pedagoginė psichologine tarnyba; Alytaus miesto kultūros įstaigos: Alytaus 

miesto kraštotyros muziejus, Alytaus miesto viešoji biblioteka, Alytaus miesto teatras.  

Dailės mokykla bendradarbiauja su Vilniaus Justino Vienožinskio dailės mokykla bei jos filialu 

Naujoje Vilnioje; Joniškio, Radviliškio, Lazdijų, Varėnos Jadvygos Čiurlionytės, Ukmergės ir Vievio 

meno mokyklų dailės skyriais; Šilutės meno mokyklos dailės skyriumi Kintuose, Kauno A. 

Martinaičio, Kėdainių, Marijampolės, Mažeikių, Panevėžio, Šiaulių, Telšių ir Ukmergės dailės 

mokyklomis. 

V. APIE MOKYKLĄ SKELBTI STRAIPSNIAI 

1. Akvilė Adomaitytė, „Išjudink Alytų“. Muzikinis jam'as Alytaus dailės mokykloje, 

www.bernardinai.lt , 2012-02-17. 

2. „Alytaus Pavasaris: psichodekolonizacija arba žemėlapis nėra teritorija!“, http://www.artnews.lt , 

2012-05-03. 

3. Saulė Pinkevičienė, „Gegužės 1-osios eiseną Alytuje surengė psichodarbininkai“, Alytaus naujienos, 

2012-05-11. 

4. Saulė Pinkevičienė, „Jau tiesiog būti Dailės mokykloje yra nenusakomai... juokinga“, Alytaus 

naujienos, 2012-05-11. 

5. Akvilė Adomaitytė „Išjudink Alytų“: Gegužės 1-osios eisena miesto gatvėmis, www.bernardinai.lt , 

2012-05-11. 

6. Akvilė Adomaitytė „Išjudink Alytų“. Groja „No Real Pioneers“, www.bernardinai.lt , 2012-05-24. 

7. Saulė Pinkevičienė, „Dailės mokykloje – rekordiškai gausi laida“,  Alytaus naujienos, 2012-06-01. 

8. Akvilė Adomaitytė „Išjudink Alytų“. Dailės mokykloje – performansų diena (I), www.bernardinai.lt 

, 2012-06-20. 

9. Akvilė Adomaitytė „Išjudink Alytų“. Dailės mokykloje – performansų diena (II), 

www.bernardinai.lt,  2012-06-26. 

 

VI. VEIKLOS PROBLEMOS IR IŠVADOS 

Veiklos problemos 

1. Akivaizdus mokinių skaičiaus mažėjimas, kurio priežastys: bendras šio amžiaus vaikų skaičiaus 

mažėjimas mieste dėl ekonominių sąlygų, dėl gimstamumo mažėjimo ir todėl, kad nauja vyresniųjų 

mokinių orientacija toliau studijuoti ne Lietuvos, bet Vakarų Europos aukštosiose mokyklose (tai 

ypatingai atsispindi išplėstinio ugdymo grupių formavime nuo 2009 m. 

http://www.bernardinai.lt/
http://www.artnews.lt/
http://www.bernardinai.lt/
http://www.bernardinai.lt/
http://www.bernardinai.lt/
http://www.bernardinai.lt/


2. Dailės mokyklos pastatui nedelsiant reikalingas stogo remontas, kurio pabaigos mokykla laukia jau 

15 metų. Taip pat problema tampa higienos normų užtikrinimas šildymo sezono metu – reikalingas kuo 

skubesnis langų pakeitimas ir sienų apšiltinimas – bendra pastato renovacija. Reikalinga atlikti    ir 

vidaus remonto darbus,  atnaujinti ugdymui naudojamą techninę bazę. 

3. Koordinaciniam darbui (ypač projektų ir ugdymo proceso kontrolės srityje) labai trūksta 

vadovaujamo personalo – mokykloje nėra nė vieno pavaduotojo etato, nežiūrint, kad mokyklos 

mokinių sk. per pastaruosius 18 metų vis dar išlieka padidėjęs 1,5 karto; o mokyklos administracinio 

darbo valandos baigiasi 3 val. anksčiau nei ugdymo procesas). 

4. Visuotinio taupymo sumetimais buvo labai minimaliai planuotas mokytojų kvalifikacijos kėlimas 

bei mokinių pažintinė veikla; visiškai apribotos lėšos mokymo priemonėms – tai irgi turi įtakos tiek 

mokinių, tiek mokytojų motyvacijos inovatyviai dirbti mažėjimui. 

Išvados 

1. Reikia ieškoti rezervų skleidžiant informaciją apie dailės mokyklą miesto bendruomenėje ir 

pritraukti daugiau norinčiųjų mokytis. Planuojame per 2013 m. galutinai stabilizuoti mokinių skaičių 

pagrindinėje ir pradinėje ugdymo programoje, užtikrinti bent jau tą patį mokinių skaičių šiose 

programose, o pradinį dailės ugdymo programą plėsti ir taip užtikrinti nežymų, bet pastovų mokinių 

skaičiaus augimą. 

2. Reikia nuolat peržiūrėti bei koreguoti išplėstinio ugdymo programas, kad galėtume pasiūlyti 

adekvačias paslaugas nuolat besikeičiančiai realybei – per 2010 ir 2012 m. pavyko sukurti naują ir 

pasiteisinantį modelį šiai problemai spręsti ir stabilizuoti sąlyginai pastovų mokinių kiekį. Planuojame 

ir 2013 m. užtikrinti pastovų mokinių skaičių šioje programoje. 

3. Mokykloje pavyko stabilizuoti mokinių motyvaciją, nutraukiančių mokymąsi mokykloje skaičius 

prognozuojamas. 

4. Planuojame mokyklos renovacijos darbus bei nuolat informuojame apie tai savivaldybės 

administracijos atsakingus darbuotojus. 

5. Pasibaigus sunkmečiui ir visuotiniam taupymui inicijuoti pavaduotojo ugdymui pareigybės dailės 

mokykloje įsteigimą. 

6. Pasibaigus sunkmečiui ir visuotiniam taupymui vystyti ir įvairinti mokyklos mokinių pažintinio 

ugdymo sferą bei turtinti ir įvairinti mokymo priemonių bazę. 

7. Pasibaigus sunkmečiui skatinti ir plėsti mokytojų kvalifikacijos kėlimą. 

 

Mokyklos direktorius                                                                     Redas Diržys                                              


